Sed, solitus longos ferro resecare capillos,

- Viderat hoc famulus: qui, quam nec prodere visum
Dede~~aus~~ audaret, cupiens efferre sub auras,
Nec posset retinere tamen, secedit; humumque
Effodit, et, domini quales adspicerit aures,
Voce refert parva, terraeque immurmurat haustæ.
Indicumque suæ vocis tellure regesta
Obruit, et scrobibus tacitus discedit apertis.
Creber arundinibus tremulis ibi surgere lucus
Cœpit; et, ut primum pleno maturuit anno,
Prodidit agricolam: leni nam motus ab Austro
Obruta verba refert, dominique coarguit aures.

V. Utrus abit Tmolo, liquidumque per aera vectus
Angustum citra pontum Nepheleidos Helles
Laomedonteis Letoius adstitit arvis.
Dextera Sigæi, Rhœtæi læva profundi,
Ara Panomphæo vetus est sacrata Tonanti.
Inde novæ primum moliri mœnia Trojæ
Laomedonta videt, susceptaque magna labore.
Crescere diffici, nec opes exposcere parvas.
Cumque tridentigero tumidi genitore profundi
Mortalem induitur formam; Phrygioque tyranno
Ædificant muros, pacto pro mœnibus auro.
Stabat opus: pretium rex inficiatur, et addit
Perfidiae cumulum, falsis perjuria verbis.

« Non impune feres, recte matis inquit : et omnes
Inclinavit aquas ad avaræ litora Trojæ.

Inque freti formam terras convertit; opesque
Abstulit agricolis, et fluctibus obruit arva.

Poena neque hæc satis est : regis quoque filia monstræ
Poscit sequore : quam dura ad saxa revinctam
Vindicat Alcides, promissaque munera, dictos
Poscit equos : tantique operis mercede negata,
Bis peritura capit superatae mœnia Trojæ.

Nec, pars militum, Telamon sine honore recessit;
Resioneque data potitus : nam conjugè Paleus
Quarus erat Divus; nec qui magis ille superbit
Nomine, quam vocari : siquidem Jovis esse nepoti
Contigit haud uni : conjux Dea contigit uni.

VII. NAMQUÆ senex Thetidi Profens, « Dea, dixerat, unde,
Concipe : mater eris juveni, qui fortibus actis
Acta patris vincet; majorque vocabitur illo. »
Ergo, ne quidquam mundus Jove maior haberet,
Quamvis haud tepidos sub pectore seferat ignes,
Jupiter sequore Thetidis connubia vitat;
In quaque Æaciden succedere vota nepotem
Jussit, et amplexus in virginis ire marinæ.

Est sinus Hæmoniae curvos falcatus in arcus;
Brachia procurrunt; ubi, si foret altior unda,
Portus erat : summis inductum est æquor aëmis.
Litus habet solidum, quod nec vestigia seryet,

Neq̄ remoretur iter, nec' op̄tum pendeat alga.

Myrtea silva subest, bicoloribus obsita baccis.

Est specus in medio; natura factus, an arte,

Ambiguum, magis arte tamen: quo s̄epe venire

Frenato delphine sedens, Theti nuda solebas.